ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA  REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO Nº 002/2013

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de dezembro/2012.

REFERÊNCIA DATA CONTA BANCO/ AG. VALOR

PAB 2912/12 624009-9 104/0197 R$      431.686,67
ACS 2912/12 624009-9 104/0197 R$      234.299,00

NASF 2912/12 624009-9  R$        20.000,00
PMAQ 2912/12 624009-9 104/0197 R$          6.800,00
PMAQ 2912/12 624009-9 104/0197 R$          6.800,00
PMAQ 2912/12 624009-9 104/0197 R$          6.800,00
PMAQ 2912/12 624009-9 104/0197 R$          6.800,00
PMAQ 2912/12 624009-9 104/0197 R$          6.800,00
PMAQ 2912/12 624009-9 104/0197 R$          6.800,00
PMAQ 2912/12 624009-9 104/0197 R$      310.000,00

SAÚDE BUCAL 2912/12 624009-9 104/0197 R$        85.550,00
SAÚDE DA FAMÍLIA 2912/12 624009-9 104/0197 R$      420.670,00

IMPLANT DE LEITOS RSM 2912/12 624010-9 104/0197 R$        20.000,00
QUALIF DA REGULAÇÃO  2912/12 624010-2 104/0197 R$      428.803,00

MAC 2812/12 624011-0 104/0197 R$   3.352.436,93
GERECINAMENT. DE RISCO 2912/12 624012-9 104/0197 R$        17.862,54
QUALIFICAÇÕES AÇÕES DE

DENGUE
2912/12 624012-9 104/0197 R$      242.313,52

AÇÕES ESTRUTURANTE 2912/12 624012-9 104/0197 R$        31.629,76
PREVENÇÃO DE VIOLÊNCIAS E

ACIDENTES
2912/12 624012-9 104/0197 R$        50.000,00

ESTRUTURAÇÃO TECNOL DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE

2912/12 624012-9 104/0197 R$        63.000,00

VIGILÂNCIA PROMOÇÃO DA
SAÚDE

2912/12 624012-9 104/0197 R$        50.486.35

   TOTAL R$   5.799.537,77

Volta Redonda, 4 de janeiro de 2013.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 002/13- SMS/FMS
SMS/alm.
NC/alm.